

# Construcția rețelelor exterioare de alimentare cu apă etapă 2 în sat. Zastinca, r-ul Soroca

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Stția de repompare a apei (SP-2) Lucrări tehnologice. Platforma B 2-5-2.

Valoarea de deviz 8 115,080 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrări de construcție</b>				
1	AcA10A	Montarea în pământ a tevelor din polietilena de presiune, de înaltă densitate, destinate alimentării cu apă, asamblate prin sudura cap la cap, PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d110mm triplustrat (A12)	m	4,250	138,873 12,496	590,212 53,106
2	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d63mm triplustrat	m	10,000	87,122 4,588	871,224 45,884
3	AcF11C	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apă potabilă după montarea și imbinarea, înaintea recepției	m	10,000	14,259 3,399	142,588 33,988
4	AcF11D	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apă potabilă după montarea și imbinarea, înaintea recepției	m	4,250	23,894 5,958	101,551 25,321
5	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate în tranșee pentru rețelele de alimentare cu apă și canalizare, cu diametru până la 100 mm	m	14,250	0,480 0,346	6,842 4,928
6	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot 90* electrosudabil PEHD RC	buc	1,000	649,204 101,964	649,204 101,964

1	2	3	4	5	6	7
		PE100 d110mm				
7	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot 90* electrosudabil PEHD RC PE100 d63mm	buc	2,000	313,306 67,976	626,612 135,952
8	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa PEHD RC PE100 d63mm	buc	2,000	254,252 49,282	508,505 98,565
9	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Flansa libera din otel zincat d63mm	buc	2,000	376,834 75,624	753,667 151,247
10	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa electrosudabila PE100 SDR11 d63mm	buc	2,000	447,636 67,976	895,272 135,952
Total			lei		5 145,677	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		188,858	
Transportarea materialelor			7,00 %		237,325	
Total			100,00 +		5 571,860	
Cheltuieli de regie			14,50 %		807,920	
Total			100,00 +		6 379,780	
Beneficiu de deviz			6,00 %		382,787	
<b>Total Lucrari de constructie</b>					<b>6 762,567</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>786,907</b>	
Total			lei		6 762,567	
TVA			20,00 %		1 352,513	

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**8 115,080  
786,907**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

